світової війни, і знову відновили з падінням комуністичного режиму.

Тому 22 січня важливо відзначати і як День Соборності, і як День Першої

Незалежності. Святкування цього дня саме в такому форматі підкреслює тяглість

української державної традиції у ХХ ст.

Історична довідка
Текст IV Універсалу датований 22 (9) січня 1918 року. Ухвалили його вночі 24 (11)

січня 1918 року на засіданні Малої Ради Української Центральної Ради. Документ

містив чотири головні напрями: проголошення самостійності Української Народної

Республіки; доручення Раді Народних Міністрів укласти мир з Центральними

державами; оповіщення оборонної війни з більшовицькою Росією; декларування